
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 57 del 26 
febbraio 2010 –  ASSEGNAZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSE AGGIUNTIVE PER LA GESTIONE 
DELLA FASE DI TRANSIZIONE AL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI AMBITO A6 (ATRIPALDA)  AV - 
AMBITO TERRITORIALE  A6.    DELIBERAZIONE N. 1470 DEL 18/09/2009. CON ALLEGATI                            
 
 
VISTA la Deliberazione n. 1424 del 03/09/2009 con al quale viene programmato il Fondo Sociale 

Regionale per l’anno 2009, la quale prevede che vengano destinati 6 mln di € alla erogazione di risorse 
aggiuntive per la fase di transizione della programmazione sociale; 

VISTA la Deliberazione n. 1470 del 18/09/2009 ad oggetto: “Piano Sociale Regionale - Approvazione 
disposizioni operative per la gestione della fase di transizione della programmazione sociale”;  

CONSIDERATO che la deliberazione n. 1470 del 18/09/2009 prevede la possibilità, per gli Ambiti che 
hanno già terminato o che termineranno entro ottobre 2009 i servizi sociali relativi alla VII^ annualità 
dei Piani di Zona ex L.328/2000, di richiedere ed ottenere risorse aggiuntive per la continuazione dei 
servizi fino alla fine dell'anno 2009, ossia fino alla partenza dei servizi che verranno programmati con i 
nuovi Piani di Zona triennali il cui primo anno di attuazione sarà il 2010; 

CONSIDERATO che, in risposta alla disciplina approvata con la deliberazione citata, il Consorzio Servizi 
Sociali  Ambito A6  Comune di  ATRIPALDA  (AV) , ha prodotto, con nota recepita al protocollo regio-
nale con n. 894648 del 19/10/2009, la documentazione tesa ad ottenere le risorse aggiuntive previste 
per il caso “A“ di cui alla Deliberazione n. 1470/09;  

VISTA la nota n. 1426 del 07/10/2009 con la quale è stato costituito il gruppo di lavoro per l’istruttoria 
relativa alla gestione della fase di transizione della programmazione sociale; 

PRESO ATTO che l’attività istruttoria e di valutazione ha accertato la sussistenza dei requisiti richiesti 
dalla deliberazione in questione per l’accesso alle risorse aggiuntive previste per il caso “A”, tra i quali 
vi è anche la trasmissione dello stato di attuazione della spesa da cui risulti la liquidazione di almeno il 
60% delle risorse della VII annualità entro il 31/07/2009; 

RITENUTO di poter procedere all'assegnazione e alla liquidazione della somma di € 770.030,00#, al 
Consorzio servizi sociali Ambito A6 Comune di  ATRIPALDA, come previsto dalle indicazioni di cui alla 
Delibera 1470/2009; 

 
VISTI 
la L.R. n. 7 del 30/04/2002 e s.m.i.; 
la L.R. n. 3 del 21/01/2010 -  “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2010 

e bilancio pluriennale per il triennio 2010 – 2012”; 
la D.G.R. n. 92  del 19/02/2010  di approvazione del  Bilancio  Gestionale per l’anno 2010; 
la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 18 e del Setto-

re 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 
il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del Settore 

Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di Servizio del Setto-
re medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 06 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di: 
 

 assegnare risorse aggiuntive per la fase di transizione pari ad € 770.030,00# al Consorzio 
Servizi Sociali Ambito A6 Comune di ATRIPALDA (AV)” -  Ambito Territoriale A6, imputandole 
all’impegno assunto con decreto dirigenziale n. 1453 del 30/12/2008 (impegno definitivo n. 
6971/08) sull’U.P.B. 4.16.41 – cap 7874, transitate nel conto residui del medesimo capitolo del 



Bilancio Gestionale 2010, destinate a tal fine con Deliberazione n. 1424 del 03/09/2009 secondo 
le indicazioni fornite dalla Deliberazione n. 1470 del 18/09/2009; 

 liquidare al Consorzio Servizi Sociali Ambito A6 Comune di ATRIPALDA (AV)” - Ambito 
Territoriale A6, la somma di € 770.030,00# (codice gestionale SIOPE 1550 - altri trasferimenti 
correnti ai Comuni); 

 disporre il  pagamento  della  somma di  € 770.030,00# in favore del onsorzio Servizi Sociali 
Ambito A6 Comune di ATRIPALDA (AV)” - Ambito Territoriale A6 mediante accreditamento sul  
Conto di Tesoreria Comunale, i cui dati sono indicati nell’allegato beneficiari; 

 trasmettere copia del presente atto con allegati al: 
 Comune di ATRIAPLDA - Ambito Territoriale A6; 
 Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio - A.G.C. 08 - Settore 02 - per l’emissione del 

titolo di pagamento da formulare con la dizione: “Liquidazione risorse aggiuntive fase di 
transizione – DGR 1470/09”;  

 A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione 
Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti Dirigenziali”. 

 
 

Il Dirigente del Settore 
 Dott. Antonio  Oddati  

 



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO BENEFICIARI

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

A.G.C. 18 Settore 1

OGGETTO
ASSEGNAZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSE AGGIUNTIVE PER LA GESTIONE DELLA FASE DI
TRANSIZIONE AL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI AMBITO A6 (ATRIPALDA)  AV - AMBITO
TERRITORIALE  A6.    DELIBERAZIONE N. 1470 DEL 18/0 9/2009. CON ALLEGATI

                                                                                                                                 di  21



Giunta Regionale della Campania

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA
CONSORZIO DEI
SERVIZI SOCIALI
AMBITO A6
(ATRIPALDA)

92062640641 VIA BELLI ATRIPALDA          770.030,00                 ,00

TOTALI          770.030,00                 ,00

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa

CONSORZIO DEI SERVIZI
SOCIALI AMBITO A6
(ATRIPALDA)

CC Bancario, IBAN : IT23B0539275660000001279095 2010 7874

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  22



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO DATI CONTABILI

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

A.G.C. 18 Settore 1

OGGETTO
ASSEGNAZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSE AGGIUNTIVE PER LA GESTIONE DELLA FASE DI
TRANSIZIONE AL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI AMBITO A6 (ATRIPALDA)  AV - AMBITO
TERRITORIALE  A6.    DELIBERAZIONE N. 1470 DEL 18/09/2009. CON ALLEGATI

                                                                                                                                 di  21



Giunta Regionale della Campania

Esercizio Capitolo Ambito F.Obiettivo UPB IMPORTO RITENUTA
2010 7874 4 16 41          770.030,00                 ,00

TOTALE          770.030,00                 ,00

Impegno di Riferimento
Esercizio Capitolo Numero

2008 7874 1453

 

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  22


